
Ett upprop från FSSC, en rikstäckande organisation för Sveriges 17 Science Center. 
 

VARFÖR ALMEDALEN BLIVIT EN ÄPPELLUND! 
Puh, vi har hängt upp över 5000 äpplen! 
 
 
Vår vision är att sprida kunskap. Att inspirera människor. 
Att intressera människor för naturvetenskap och teknik. Det är ett viktigt 
samhällsuppdrag. Vi möter över två miljoner människor på våra Science Center 
varje år men år 2012 vill vi möta tre miljoner. 
 
Vi har idag manifesterat detta mål genom att hänga upp äpplen, men det är inga 
vanliga äpplen, det är kunskapsäpplen! Vi vet att med rätt vilja kan de spridas till 
nya ställen. Till oväntade ställen. Även till björkar, ekar, askar och almar. 
Det räcker dock inte bara med vilja. Vi måste också ha resurser. Därför har vi idag 
startat ett upprop för att sänka entrémomsen för alla Sveriges 17 Science Center. 
Vi vill att den blir densamma som för museer. I resten av Europa jämställs Science 
Center med muséer på grund av vår viktiga uppgift. 
 
"Uppropet i Almedalen är första steget i vårt arbete för att nå målet med 
tre miljoner människor. Att visa hur kunskap symboliserat av ett äpple 
kan spridas på nya ställen. Det som krävs är vilja och resurser. Vi har 
hängt upp över 5000 äpplen och gjort om Almedalen till en äppellund. 
Nyttan som Science Center gör är enorm, vi vill göra ännu större nytta 
och för att det ska gå måste momsen ner!" 
 
Lena Engelmark Embertsén 
VD Tom Tits Experiment, medlem i Föreningen i Svenska Science Center 
 
Entrémomsen för muséer är idag 6%, det tycker vi är lysande. 
Entrémomsen för Science Center är 25% och varför förstår vi inte. 
När entrémomsen för konserter och cirkus-, biograf-, teater-, opera-, balett-, 
trolleri-, revy-, operett- och musikalföreställningar och djurparker 
också är 6% blir vi arga på riktigt. 
 
Kolla filmen om hur det gick till på: 
http://www.youtube.com/watch?v=e5Oxd73A_Gw 
 
Föreningen Svenska Science Center 
www.fssc.se 
 
Lena.Engelmark-Embertsen@tomtit.se 
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